
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   41/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  

Αριθ. Απόφασης  612 /2011 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο: «Περιβαλλοντική 
μελέτη Προμελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» του έργου «Κατασκευή και ασφαλτόστρωση οδού 
Νέδας – Κίζαρι». 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  12 Δεκεμβρίου 2011  ημέρα Δευτέρα και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 5335/6-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος,                 
5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος, 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος,                
8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 612 : Εισηγούμενος το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Κων/νος Δερνεκτσής Δ/ντης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ροδόπης, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής το υπ’ αριθμ.1930/29-11-
2011 έγγραφο της Δ/νσης, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του  Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών 

και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μέχρι σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116 Α’/18-6-2008) «Κύρωση της κωδικοποίησης της 

νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων» (ΚΔΕ) . 
3. Το Ν. 3582/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 
4. Το ΠΔ 144/23-12-2010 περί Οργανισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ (ΦΕΚ 237/Α/27-12-10) .  
5. Την αρ. 42/17-1-2011 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον άμεσα εκλεγμένο 

Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης . 
6. Την αρ. πρωτ. 2067/14-1-2011 Εγκύκλιο 6, του Υπουργείου Εσωτερικής Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
7. Το με αριθμ 396/4-5-2010 έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμματισμού & Διαχείρισης προγραμμάτων 

επενδύσεων σύμφωνα με το οποίο γίνεται η επανένταξη με την αρ. 28/29-01-2010 απόφαση του 
Νομαρχιακού  Συμβούλιου στο πρόγραμμα έργων-μελετών χρηματοδοτούμενων από έσοδα τελών 
αδείας και μεταβίβασης αυτοκινήτων οχημάτων  (αποφ. 1012568/120β/ΤκΕ.Φ/10-02-2004) έτους 
2010 της μελέτης «Περιβαλλοντική μελέτη και προμελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων για το έργο 
κατασκευή και ασφαλτόστρωση οδού Νέδας- Κίζαρι» και προϋπολογισμό 4.800 €.  

8. Την αριθμ. 69/2010 απόφαση της συνεδρίασης της 4ης Νομαρχιακής Επιτροπής (Υποδομών) 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται α)  η ανάθεση της μελέτης του θέματος με την διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση σχετικής προκήρυξης δυνάμει του άρθρου 10, παρ.2 στ β) το 
σχέδιο πρόσκλησης των υποψηφίων και γ) το σχέδιο σύμβασης και ορίζει τους υποψήφιους 
αναδόχους και τα μέλη της επιτροπής.  

9. Την υπ’ αριθμ. 93/2010 17/15-7-2010 απόφαση της συνεδρίασης της 4ης Νομαρχιακής Επιτροπής 
(Υποδομών) σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η ανάθεση της μελέτης του θέματος στο γραφείο του 
Νικόλαου Γρηγορόπουλου. 

10. Το από 2-8-2010 ιδιωτικό συμφωνητικό ανάθεσης εκπόνησης της μελέτης. 
11. Ότι σκοπός της ανωτέρω σύμβασης είναι η εκπόνηση της Περιβαλλοντικής μελέτης  και   προμελέτης  

περιβαλλοντικών επιπτώσεων  για το έργο «Κατασκευή   και ασφαλτόστρωση οδού Νέδας-Κίζαρι». 
12. Τις παρατάσεις και ειδικότερα : 

•  Την από 27/9/10 συμβατική ημερομηνία περαίωσης, 
• την αρ.170/πρ.22/11-10-2010 απόφαση έγκρισης της 4ης Νομαρχιακής επιτροπής (Υποδομών) 

παράτασης μέχρι τις 22/10/10 
• την αρ.178/πρ.23/27-10-2010 απόφαση έγκρισης της 4ης Νομαρχιακής επιτροπής (Υποδομών) 

παράτασης μέχρι τις 3/2/11 
•  την αρ.  309/πρ.25/28-7-2011 απόφαση έγκρισης της Οικονομικής επιτροπής παράτασης μέχρι τις 

3/8/11 

ΑΔΑ: 45ΨΩ7ΛΒ-287



 
 

13.  Η από 3-8-11 αίτηση υποβολής της προμελέτης του αναδόχου. 
14. Το με αριθμ 3148/18-8-2011 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. Τμήμα Π.Χ.Σ. σύμφωνα με το οποίο δεν 

απαιτείται η τήρηση της διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης (ΠΠΕΑ και ΕΠΟ). 
15. Ότι σύμφωνα με το άρθρο 37, παρ.3 του Ν.3316/2005 «Η οριστική παραλαβή των μελετών 

πραγματοποιείται με απόφασή της Προϊσταμένης Αρχής, μετά την έγκριση του τελευταίου,   κατά  
την  σύμβαση,   σταδίου  της  μελέτης  και  την  έκδοση  βεβαίωσης  της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, 
για την περαίωση των εργασιών της σύμβασης. 

16. Την από 24-11-2011 βεβαίωση   περαίωσης   εργασιών   της   σύμβασης   του Τμήματος   
Συγκοινωνιακών  Έργων,   της   Διεύθυνσης   Τεχνικών  Έργων   Π.Ε.   Ροδόπης, Διευθύνουσας 
Υπηρεσίας της εν λόγω σύμβασης. 

Και επειδή 
  Έχει εγκριθεί κατά τα ανωτέρω και το τελευταίο στάδιο της μελέτης της από 2-8-2010 σύμβασης 
«Περιβαλλοντική μελέτη Προμελέτη Περιβαλλοντικών επιπτώσεων» 
   Έχει εκδοθεί από τη Διευθύνουσα Υπηρεσία βεβαίωση περαίωσης εργασιών της σύμβασης, στην 
οποία βεβαιώνεται ότι οι εργασίες της σύμβασης, για τις οποίες δόθηκε εντολή εκπόνησης στον 
ανάδοχο, περαιώθηκαν εμπρόθεσμα, υποβλήθηκαν όλα τα παραδοτέα από τον ανάδοχο και 
εκπληρώθηκαν όλες οι συμβατικές του υποχρεώσεις εντός του χρόνου ισχύος της σύμβασης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την οριστική παραλαβή της μελέτης με τίτλο «Περιβαλλοντική μελέτη Προμελέτη Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων» υποέργου του έργου «Κατασκευή και ασφαλτόστρωση οδού Νέδας-Κίζαρι», αναδόχου Ν. 
Γρηγορόπουλου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 37 παρ. 3, του Ν. 3316/2005. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την οριστική παραλαβή της μελέτης με τίτλο «Περιβαλλοντική μελέτη Προμελέτη 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» υποέργου του έργου «Κατασκευή και ασφαλτόστρωση οδού Νέδας-
Κίζαρι», αναδόχου Ν. Γρηγορόπουλου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 37 παρ. 3, του Ν. 
3316/2005. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 612/2011. 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
 

              ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΙΑΚΗΡ  ΑΪΧΑΝ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 45ΨΩ7ΛΒ-287


